
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κι-

νητικότητας του σχεδίου του Δήμου Παλαιού Φα-

λήρου.

2 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου) κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες 

εργασίμων ημερών και τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες (ημερήσια και νυχτερινή) των υπαλλή-

λων του Τμήματος Νομικών Προσώπων και ΝΠΙΔ 

και του Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Λαμιέων κατά το έτος 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθει-

ας, για το Α’ εξάμηνο 2025.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου 

Σιθωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 

(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 

έκδοσης πράξης διορισμού σε συνέχεια της προ-

κήρυξης 3ΓΒ/2023 Α.Σ.Ε.Π. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 

Φ.000/2227/Σ.677/1.4.2025 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 1813).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70682 (1)

Χαρακτηρισμός ως Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας του σχεδίου του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 1 έως 14 του Μέρους Α’ «Σχέδια Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» του ν. 4784/2021 
«Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα 
Μικροκινητικότητα Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, 
την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 40), και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 8 του 
Μέρους Α’,

β. το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

γ. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου  119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2145

21565

06.05.2025 09:56:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21566 Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

στ. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

ζ. την υπό στοιχεία Υ7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-

τή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο 

Κυρανάκη» (Β’ 1365),

η. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

θ. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ι. το υπ’ αρ. 86960/05.04.2021 έγγραφο «Γνωστοποί-

ηση ν. 4784/2021. Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 

Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών και άλλες διατάξεις, (Α’ 40)» του Τμήματος Βιώσι-

μης Αστικής Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Μεταφορών,

ια. την υπ’ αρ. 1547/19.01.2022 πρόσκληση προς τη 

Διεύθυνση Νησιωτικής Πολιτικής της Γενικής Γραμμα-

τείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, το Κεντρικό Λιμε-

ναρχείο Πειραιά και το Α’ Λιμενικό Ταμείου Φλοίσβου 

για συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας για την εκπόνηση 

του Σ.Β.Α.Κ.,

ιβ. την υπ’ αρ. 1639/20.01.2022 πρόσκληση του Δή-

μου Παλαιού Φαλήρου για συμμετοχή στο δίκτυο φορέ-

ων Σ.Β.Α.Κ. προς τους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 6,

ιγ. την υπ’ αρ. 81/09.02.2022 απόφαση του Δημάρχου 

Παλαιού Φαλήρου για τον ορισμό της Ομάδας Εργασίας 

για την εκπόνηση του του Σ.Β.Α.Κ.,

ιδ. την υπ’ αρ. 3259/09.02.2022 πρόσκληση του Δή-

μου Παλαιού Φαλήρου για τη συμμετοχή στο δίκτυο 

φορέων Σ.Β.Α.Κ., αναρτηθείσα στην ιστοσελίδα του 

Σ.Β.Α.Κ.,

ιε. την υπ’ αρ. 13637/15.06.2022 πρόσκληση του Δή-

μου Παλαιού Φαλήρου για την 1η διαβούλευση,

ιστ. την υπ’ αρ. 7307/16.03.2023 πρόσκληση του Δή-

μου Παλαιού Φαλήρου για την 2η διαβούλευση, 

ιζ. το υπ’ αρ. 14437/01.06.2023 έγγραφο του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου για διατύπωση γνώμης για το Σχέδιο 

Δράσης,

ιη. την υπ’ αρ. 3113.10/47764/2023/29.06.2023 απά-

ντηση της Διεύθυνσης Νησιωτικής Πολιτικής της Γε-

νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

για συμμετοχή στην Ομάδα Εργασίας,

ιθ. το υπό στοιχεία Δ30/Δ6β/21622/10.07.2023 (Δ’ 30) 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικής Κυκλοφορίας και 

Ασφάλειας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

κ. το υπ’ αρ. 344649/03.11.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών.

κα. το υπ’ αρ. 17001/30.05.2024 έγγραφο του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου με συνημμένη την αναφορά κύκλου 

Σ.Β.Α.Κ.,

κβ. το υπό στοιχεία Δ29/Δ06/140145/14.06.2024 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,

κγ. την υπ’ αρ. 809/05.08.2024 (ΑΔΑ: ΨΕΚΙΩΞΕ-ΣΤΨ) 

απόφαση του Δημάρχου του Παλαιού Φαλήρου τρο-

ποποίησης της υπ’ αρ. 81/09.02.2022 απόφασης Δη-

μάρχου Παλαιού Φαλήρου για τον ορισμό της Ομάδας 

Εργασίας,

κδ. την υπ’ αρ. 1292/13.12.2024 απόφαση του Δη-

μάρχου Παλαιού Φαλήρου αναφορικά με τη βεβαίωση 

ενσωμάτωσης των τεκμηριωμένων αντιρρήσεων των 

φορέων του άρθρου 7 του νόμου, στο Σχέδιο Δράσης,

κε. το υπ’ αρ. 39473/16.12.2024 έγγραφο του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου με συνημμένη την αναφορά κύκλου 

Σ.Β.Α.Κ. για την επανυποβολή της,

κστ. το από 13.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας του Τμήματος Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών,

κζ. το υπ’ αρ. 5341/13.02.2025 διαβιβαστικό έγγραφο 

του Δήμου Παλαιού Φαλήρου με συνημμένη την ανα-

φορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. για την επανυποβολή της,

κη. το περιεχόμενο της ιστοσελίδας: http://

palaiofaliro.sbak.gr/,

κθ. το γεγονός ότι το υπόδειγμα της αναφοράς κύκλου 

Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με το προοίμιο του Παραρτήματος Ι 

του ν. 4784/2021 (Α’ 40), συμπληρώνεται με ευθύνη του 

φορέα εκπόνησης, για την ακρίβεια των αναφερομένων 

σε αυτή στοιχείων και περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις 

πληροφορίες που περιγράφονται σε αυτό και οι οποίες 

ενσωματώνονται στο Σ.Β.Α.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ως άνω νόμου,

λ. το γεγονός ότι o Δήμος Παλαιού Φαλήρου εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 3 του άρθρου 1 «Αντι-

κείμενο και πεδίο εφαρμογής» του ν. 4784/2021 (Α’ 40), 

ως προς την υποχρέωση κατάρτισης Σ.Β.Α.Κ., όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 93 του ν. 5039/2023 (Α’ 83) και 

ακολουθεί τα οριζόμενα των μεταβατικών διατάξεων 

του Μέρους Α’ του ν. 4784/2021 (Α’ 40),

λα. την υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/29891/18.02.2025 

βεβαίωση περί περάτωσης των επιμέρους ενεργειών 

της φάσης προετοιμασίας και των σταδίων της φάσης 

ανάπτυξης του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Παλαιού 

Φαλήρου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 8 του 

ν. 4784/2021 (Α’ 40) και από την οποία προκύπτει ότι 

το σχέδιο του Δήμου Παλαιού Φαλήρου περιλαμβάνει 

μέτρα που εμπίπτουν στους τομείς της παρ. 1 του άρ-

θρου 3 του νόμου για τη δημιουργία βιώσιμων συστη-

μάτων μεταφορών,

λβ. την υπ’ αρ. 35826/26.02.2025 εισηγητική Έκθε-

ση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠ.Υ.ΜΕ., σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21567Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

λγ. τα υπό στοιχεία Δ29/Δ/Δ06/41919/10.3.2025 και 

Δ29/Δ/Δ06/57292/01.04.2025 ενημερωτικά σημειώ-

ματα με την εισήγηση του Τμήματος Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μεταφορών 

περί πλήρωσης των προϋποθέσεων για την έκδοση 

απόφασης χαρακτηρισμού ως Σ.Β.Α.Κ. του σχεδίου του 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου,

λδ. το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ανωτέρω στοιχείο (λβ):

- από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται οποιαδή-

ποτε δαπάνη, καθόσον πρόκειται για έκδοση διοικη-

τικής πράξης χαρακτηρισμού του σχεδίου του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου ως Σ.Β.Α.Κ. και 

- οι όποιες δαπάνες για την υλοποίηση του Σ.Β.Α.Κ. 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου και ο χρονικός τους επιμερι-

σμός δεν δύναται να προσδιορισθούν κατά την έκδοση 

της έκθεσης, δεδομένου ότι θα προκληθούν κατά την 

εκτέλεση των κατά περίπτωση μέτρων και θα βρίσκο-

νται εντός των εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρα-

τικού προϋπολογισμού και των ορίων του εκάστοτε 

ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.).

λε. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υφί-

σταται υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε: 

1. Χαρακτηρίζουμε ως Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινη-

τικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) το σχέδιο του Δήμου Παλαιού Φα-

λήρου επί της περιοχής παρέμβασης, η οποία αποτυπώ-

νεται στην υπό στοιχείο (κζ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ. 

Η περιοχή παρέμβασης απεικονίζεται στο Παράρτημα 

της παρ. 10 της παρούσας. 

2. Ο Δήμος Παλαιού Φαλήρου οφείλει να γνωρίζει 

και να εφαρμόζει τις υποχρεώσεις που απορρέουν 

από τις διατάξεις του Μέρους Α’ (άρθρα 1 έως 13) του 

ν. 4784/2021 (Α’ 40), σύμφωνα και με τις αρμοδιότητές 

του, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 4 του ως άνω 

νόμου και ειδικότερα:

i. Να ακολουθεί τα οριζόμενα της φάσης υλοποίη-

σης, παρακολούθησης και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. 

(Φάση Γ’) σύμφωνα με την περ. Α’ της παρ. 3 του άρ-

θρου 7,

ii. να διατηρεί ενεργή την ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ., 

με αναρτημένα τα σχετικά με το Σ.Β.Α.Κ. κείμενα των 

φάσεων προετοιμασίας και ανάπτυξης, καθώς και να 

αναρτά τα προβλεπόμενα της Φάσης Γ’ και να παρέχει 

τη δυνατότητα υποβολής σχολίων και απόψεων από 

τους πολίτες και τα εμπλεκόμενα μέρη.
3. Ο Δήμος Παλαιού Φαλήρου, για την εξυπηρέτηση 

των σκοπών της φάσης υλοποίησης, παρακολούθησης 
και αξιολόγησης μέτρων Σ.Β.Α.Κ. (Φάση Γ’), δυνάμει των 
παρ. ζ) και η) του άρθρου 4 του νόμου δύναται να ανα-
λύσει περαιτέρω τις δράσεις που απαιτούνται για την 
υλοποίηση των μέτρων του σχεδίου δράσης, καθώς και 
τις μεθόδους παρακολούθησης και αξιολόγησης αυτών. 
Σε κάθε περίπτωση, η αναλυτικότερη αποτύπωση των 
δράσεων και της μεθόδου παρακολούθησης και αξιο-
λόγησης, δεν συνιστά τροποποίηση των μέτρων του 

σχεδίου δράσης που περιγράφονται στη συνημμένη 
στο υπό στοιχείο (κζ) αναφορά κύκλου Σ.Β.Α.Κ.

4. Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά πράξεις 
και αποφάσεις που πρέπει να εκδοθούν, εφόσον αυτό 
απαιτείται, από τις αντίστοιχες αρμόδιες αρχές, προκει-
μένου να υλοποιηθούν μέτρα του Σ.Β.Α.Κ. Η παρούσα 
δεν δεσμεύει τις αρμόδιες αρχές στο να εκδώσουν τις 
προβλεπόμενες πράξεις σε περίπτωση που δε συντρέ-
χουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, ούτε απαλλάσσει 
τον κάτοχό της από τυχόν απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών 
ή εισφορών.

5. Η υλοποίηση μέτρων του Σ.Β.Α.Κ. πρέπει να είναι 
σύμφωνη με τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονι-
σμούς και την κείμενη νομοθεσία. Ειδικότερα, η υλοποί-
ηση μέτρων που αφορούν σε οδικές υποδομές οφείλει 
να είναι σύμφωνη με τις εκάστοτε ισχύουσες τεχνικές 
οδηγίες-προδιαγραφές, κανονισμούς και την κείμενη 
νομοθεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 
Η υλοποίηση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
πρέπει να είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α΄ 45).

6. Το σχέδιο δράσης επικαιροποιείται όποτε κρί-
νεται αναγκαίο από τον Δήμο Παλαιού Φαλήρου και 
όταν υπαγορεύεται από τα πορίσματα των εκθέσεων 
προόδου, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4784/2021 (Α’ 40). Η επικαιροποίηση του σχεδίου 
δράσης δεν συνιστά και δεν επιφέρει τροποποίηση 
της παρούσας.

7. Το Σ.Β.Α.Κ. αναθεωρείται μετά την παρέλευση πέντε 
(5) ετών από τη δημοσίευση της παρούσας και πάντως 
οπωσδήποτε μέχρι τη συμπλήρωση δεκαετίας από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 9 του ως άνω νόμου. Ο Δήμος Παλαιού 
Φαλήρου οφείλει να υποβάλει την αναφορά κύκλου για 
την αναθεώρηση του Σ.Β.Α.Κ. στην υπηρεσία της παρ. 1 
του άρθρου 8 έως το πέρας της ανωτέρω προθεσμίας, 
προκειμένου για τον εκ νέου χαρακτηρισμό του ανα-
θεωρημένου σχεδίου με την έκδοση της απόφασης της 
παρ. 3 του άρθρου 8.

8. Μετά τη θέση σε παραγωγική λειτουργία της 
Η.Π.Σ.Β.Α.Κ., ο Δήμος Παλαιού Φαλήρου οφείλει 
να καταχωρίσει σε αυτήν τις απαραίτητες πληρο-
φορίες σύμφωνα με την παρ.  2 του άρθρου  9 της 
υπ’ αρ. 69559/2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Υποδομών και Μεταφορών και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης «Δημιουργία, ανάπτυξη, λειτουργία και συντήρηση 
της ηλεκτρονικής πλατφόρμας για τα Σχέδια Βιώσιμης 
Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.)» (Β’ 1735), καθώς και να 
ακολουθεί τις οριζόμενες σε αυτήν διατάξεις. Η υποχρέ-
ωση επικαιροποίησης των αρχείων του Σ.Β.Α.Κ. βαρύνει 
τον Δήμο Παλαιού Φαλήρου.

9. Ο Δήμος Παλαιού Φαλήρου οφείλει να αναρτήσει 
την παρούσα απόφαση στην ιστοσελίδα του Σ.Β.Α.Κ. 
σύμφωνα με την περ. στ της παρ. 2 του άρθρου 7 του 
ως άνω νόμου και να ενημερώσει για τη δημοσίευσή 
της τους όμορους ΟΤΑ Α’ βαθμού και τον οικείο ΟΤΑ 
Β’ βαθμού.

10. Προσαρτάται το παρακάτω Παράρτημα που απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21568 Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Χάρτης: Περιοχή Παρέμβασης του Σ.Β.Α.Κ. Δήμου Παλαιού Φαλήρου

11. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 14499 (2)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου) κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες 

εργασίμων ημερών και τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες (ημερήσια και νυχτερινή) των υπαλ-

λήλων του Τμήματος Νομικών Προσώπων και 

ΝΠΙΔ και του Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Λαμιέων κατά το έτος 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 
2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύουν σύμφωνα με 
τον ν. 5045/2023 (Α’ 136), μέρος Γ’, κεφάλαιο Α.

4. Τα υπό στοιχεία 2/41768/0022/20-05-2014, 2/1015/
ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/ΔΕΠ/6/5/2016 έγγραφα του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων 
μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21569Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης

Απογευματινή 

(μέχρι την 22η ώρα)

Νυχτερινή 

(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 

(6:00-22:00)

1 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 1 160 128

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΝΠΙΔ

ΣΥΝΟΛΑ 160 128

Κ.Α. προκαλούμενης δαπάνης: 10.6012.0001 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης

Απογευματινή 

(μέχρι την 22η ώρα)

Νυχτερινή 

(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 

(6:00-22:00)

1
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΝΠΙΔ
1 160 128

ΣΥΝΟΛΑ 14 160 128

Κ.Α. προκαλούμενης δαπάνης: 10.6022.0001 

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ (ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ)

α/α Υπηρεσία
Αριθμός 

υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλησης

Απογευματινή 

(μέχρι την 22η ώρα)

Νυχτερινή 

(22:00-6:00)

Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 

(6:00-22:00)

Εργασία Νυχτερινή 

Κυριακών και Εξαιρεσίμων 

(22:00-6:00)

1
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
1 160 128 128 128

ΣΥΝΟΛΑ 1 160 128 128 128

Κ.Α. προκαλούμενης δαπάνης: 00.6032.0002 

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Λαμιέων, όπως αυτός ισχύει, 
σύμφωνα με τα Β’ 3841/2016, Β’ 150/2020, Β’ 4224/2020 
και όπως διαρθρώνονται οι υπηρεσιακές μονάδες. 

7. Την υπ’ αρ. 569/09-01-2025 απόφαση του Δημάρχου 
Λαμιέων «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρ-
χων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων» (ΑΔΑ: 9ΩΗΧΩΛΚ-ΖΨ8). 

8. Την υπ’ αρ. 63/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λαμιέων «Λήψη απόφασης για την 
κατ’ εξαίρεση εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργα-
σίας κατά το Σάββατο για το μόνιμο προσωπικό και το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων και ΝΠΙΔ και με σχέση έμμισθης εντολής του 
Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας» (ΑΔΑ: ΨΨΦΝΩΛΚ-2ΡΖ), η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 15648/31.3.2025 (Β΄ 1506) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 5306/2025 έγγραφο του Τμήματος Νο-
μικής Υπηρεσίας περί της αναγκαιότητας καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες του μήνα του εν 
λόγω Τμήματος. 

10. Το υπ’ αρ. 47385/2024 έγγραφο του Τμήματος Υπο-

στήριξης Πολιτικών Οργάνων και ΝΠΙΔ περί της αναγκαι-
ότητας καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες 
του μήνα του εν λόγω Τμήματος. 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται 
δαπάνη, για την κάλυψη της οποίας, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 8163/2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, προβλέπονται οι απαιτούμενες πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2025 και ειδικότερα στους Κ.Α.Ε. 10.6012.0001, ΚΑ: 
10.6022.0001 και 00.6032.0002. 

12. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των οργανικών 
μονάδων του Δήμου Λαμιέων.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά το έτος 
2025 για το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Έμ-
μισθης Εντολής (πάγια αντιμισθία) για τους λόγους που 
αναφέρονται παραπάνω, οι οποίοι θα εργάζονται καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε απογευματι-
νή και νυχτερινή εργασίμων ημερών και σε ημερήσια ή 
νυχτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, σύμφωνα 
με τους παρακάτω πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21570 Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των προτεινόμενων 

ωρών και ο αριθμός των δικαιούχων θα διαμορφώνεται 

συναρτήσει των αναγκών και του προγραμματισμού 

της Υπηρεσίας. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών 

των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο 

έκαστης Διεύθυνσης. Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα απα-

σχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια 

ανά εξάμηνο, όπως αυτά προβλέπονται στην παρ. Α2 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τον ν. 5045/2023 (Α’ 136), και εφόσον 

το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου. 

Με την έκδοση της παρούσας κάθε προηγούμενη 

απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 25 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 546/2025  (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βο-
ήθειας, για το Α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 8254/28-4-2025 βεβαίωση της οικο-

νομικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της 

δαπάνης των υπερωριών 

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση του Δημάρ-

χου Ναυπλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλ-

ληλοι στα Αυτοτελή Τμήματα. 

6. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής 

Βοήθειας απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος για την 

κάλυψη των κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών που κα-

λύπτει:

α) Για την παροχή διοικητικής βοήθειας σε άτομα 

που έχουν αντικειμενική αδυναμία προσπέλασης στις 

δημοτικές υπηρεσίες ή στα Κέντρα Εξυπηρέτησης 

Πολιτών (ΚΕΠ). Ειδικότερα το Γραφείο: Σχεδιάζει και 

εφαρμόζει συστήματα και διαδικασίες για την εξυπη-

ρέτηση των δημοτών που έχουν αντικειμενική αδυνα-

μία προσπέλασης στις δημοτικές υπηρεσίες ή στα ΚΕΠ 

και χρειάζονται να έλθουν σε επαφή με τις επιμέρους 

υπηρεσίες για συγκεκριμένες ανάγκες τους.

β) Μεριμνά για τη δημιουργία και την αποτελεσμα-

τική λειτουργία δικτύων εθελοντών που αναλαμβά-

νουν την εξυπηρέτηση των ανωτέρω δημοτών για 

την εκτέλεση των δοσοληψιών τους με τις δημοτικές 

υπηρεσίες και τα ΚΕΠ για λογαριασμό τους.

γ) Δέχεται αιτήματα των ανωτέρω δημοτών με βάση 

τις σχετικές διαδικασίες και μεριμνά για την ικανοποί-

ησή τους, με την αξιοποίηση τόσο των υπαλλήλων του 

Τμήματος όσο και των δικτύων εθελοντών.

δ) Συνεργάζεται με τα αρμόδια ΚΕΠ για την διεκπε-

ραίωση υποθέσεων των ανωτέρω δημοτών σε ζητή-

ματα αρμοδιότητας των ΚΕΠ.

ε) Σχεδιάζει και προωθεί κάθε άλλη σχετική ενέρ-

γεια για την καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών με 

αντικειμενική αδυναμία προσπέλασης στις δημοτικές 

υπηρεσίες ή στα ΚΕΠ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για τον Αναπληρωτή Προϊστάμε-

νο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθειας 

μονίμου υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού - Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

για το Α’ εξάμηνο του 2025, από τη δημοσίευση της 

παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-

βέρνησης έως 30/6/2025, απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της μέ-

χρι την 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και 

κατ’ επείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορί-

ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 

των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας 

ανά εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες Α’ εξαμή-

νου έτους 2025 του υπαλλήλου του Δήμου θα καλυ-

φθεί από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονο-

μικού έτους 2025: ΚΑ: 10.6022.001 (αποζημίωση για 

υπερωριακή εργασία) πίστωση ύψους 628,80 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και 

τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

τον Δήμαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του 

υπεύθυνος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Ναύπλιο, 28 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21571Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

Αριθμ. απόφ. 78/2025 (4) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας/Εσωτερι-

κού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σιθωνίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού σε συνέχεια της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 Α.Σ.Ε.Π. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Σιθωνίας (Β’ 4667/2020) 

όπως τροποποιήθηκε.

2. Την υπ’ αρ. 36/4315/17-02-2023 (Β΄ 1598, ΑΔΑ: ΡΡΤ4Ω1Φ-3ΝΧ) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμε-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σιθωνίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ’ αρ. 74/8091/27-03-2023 (ορθή επανάληψη 26-04-2023) διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου «Κατάταξη 

υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 6799/14-04-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. Δήμου Σιθωνίας για μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 18/697/16.01.2025 (Γ΄ 335) απόφαση, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5986/21.01.2025 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για τον διορισμό της Αλεξίου Μαρίας του Κωνσταντίνου. 

6. Την υπ’ αρ. 19/694/ 16.01.2025 (Γ΄ 501) απόφαση, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 10662/04.02.2025 απόφαση 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για τον διορισμό της Φλώρου - Καρατζιά Χριστίνας του 

Ιωάννη. 

7. Την υπ’ αρ. 77/4381/11-03-2025 διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους κλάδους 

και ειδικότητες του π.δ. 85/2022» (Α’ 232).

8. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Σιθωνίας είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό 

δεν αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 36/4315/17-02-2023 (ΑΔΑ: ΡΡΤ4Ω1Φ-3ΝΧ) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης του 

Δημάρχου, αποφασίζουμε:

Αντιστοιχίζουμε τους κάτωθι κλάδους και ειδικότητες του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργα-

νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σιθωνίας (Β’ 4667/2020, Β’ 1450/2025), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξης διορισμού στα πλαίσια της 3ΓΒ/2023 

προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

(οργανικές θέσεις)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ 12.01 ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Νικήτη,15 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΑΛΛΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21572 Τεύχος B’ 2145/05.05.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία Φ.000/2227/Σ.677/1.4.2025 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως (Β’ 1813), στη σελίδα 17296, στον 15ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Γραμματέα ΥΠΕΘΑ.», 

στο ορθό: «Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ισχύει ως έχει.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02021450505250008*


